[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	             29.03.2021 г.

	г. Данков
	                                                   № 166

Об итогах муниципального этапа

олимпиады среди обучающихся 4 классов
На основании приказа отдела образования администрации Данковского муниципального района от 1.03.2021 г.  № 105, в целях создания условий для организации работы с одаренными детьми 24 марта 2021 года на базе муниципальных образовательных организаций состоялся муниципальный этап олимпиады среди обучающихся 4-ых классов по русскому языку и математике (далее – Олимпиада). В Олимпиаде приняли участие 38 обучающихся: 20 участников по математике и 18 по русскому языку, что составляет 11 % от общего количества четвероклассников.
По итогам участия определены 2 победителя и 18 призёров (из них по русскому  10 призёров, по математике 8 призёров). Призовые места распределены в разрезе отдельных общеобразовательных организаций следующим образом:
	Общеобразовательная

организация
	Всего участников
	Количество победителей и призёров
	% победителей и призёров от общего количества участников

	МБОУ СОШ № 1 г.Данкова
	9
	8
	89

	МБОУ лицей № 4 г.Данкова
	8
	1
	13

	МБОУ лицей № 6 г.Данкова
	13
	10
	77

	МБОУ СОШ с.Баловнево
	2
	0
	0

	МБОУ СШ с.Бигильдино
	1
	1
	100

	МБОУ СОШ с.Берёзовка
	2
	0
	0

	МБОУ СОШ с. Воскресенское
	2
	0
	0

	МБОУ ООШ с. Ивановка
	1
	0
	0

Результативность Олимпиады по предметам:
	Предмет
	Количество участников
	Победителей
	Призёров

	Русский язык
	18
	1
	10

	Математика
	20
	1
	8

На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Оргкомитету Олимпиады утвердить результаты по русскому языку и математике (Приложение - рейтинг участников).
2.     Наградить победителей и призёров Олимпиады грамотами отдела образования, педагогов, подготовивших победителей и призёров – благодарственными письмами отдела образования.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Проанализировать результаты Олимпиады.

3.2. Продолжить целенаправленную работу по выявлению и поддержке одаренных детей.
4. Аверкиной Марине Александровне, директору МБУ «ЦБУО», оплатить расходы согласно смете.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                              [image: image2.png]

отдела образования                                                                                О.А. Дымова
С.Н. Минакова